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از میان خبرها

گوناگون

هشدار! تندباد در راه است
پیرو اخطار اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، 
وزش تندباد در مشهد و برخی دیگر از نقاط استان 
پیش بینی شــده اســت. به گــزارش فــارس، پیرو 
اخطار زرد اداره کل هواشناســی خراسان رضوی 
مبنی بر ورود تحت تاثیر سامانه ناپایدار و بارش‌زای 
جوی به استان، مشهد و برخی از شهرهای استان 
تحت تاثیر این ســامانه قــرار گرفتــه و وزش تندباد 
در مشــهد بــا احتمال بــروز خســارت پیــش بینی 
شده است. بر اســاس پیش‌بینی‌های انجام شده، 
فعالیت بارشی این سیستم تا اوایل وقت سه‌شنبه 
در اســتان ادامــه خواهــد داشــت. به شــهروندان 
توصیه شده است، برای ایمن سازی نقاط پرخطر 

در بام ها و منازل، اقدامات لازم را به کارگیرند.

سخنگوی جمعیت خدمت گزاران زائران 
پیاده امام رضا)ع( مطرح کرد:

 سردرگمی زائران 
به دلیل تعدد متولیان زیارت 

سخنگوی جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده امام 
رضا)ع( گفت: در مشــهد متولی زیارت زیاد است و 
این تعدد متولی‌های حوزه زیــارت گاهی برای زائر 
سردرگمی‌هایی ایجاد می‌کند. رضایی در گفت‌وگو 
با ایسنا در خصوص وضعیت مدیریت زیارت در مشهد 
اظهار کرد: آستان قدس باید محور زیارت باشد تا در 
روند کاری موجود بتواند مدیریت بهتری در این حوزه 
داشته باشد. وی افزود: البته دولت با تشکیل معاونت 
زیارت در استانداری توانست در جهت همسویی با 
ســایر ادارات این مدیریت را به خوبی انجام دهد اما 
این معاونت باید تقویت شــود زیرا تمــام اداراتی که 
در مشــهد فعالیت می‌کنند، به نوعی خدمات‌شان 
به زائران باز می‌گردد. باید توجه داشــت مشهد یک 
شهر زائرپذیر اســت و اگر زائری نباشد، اقتصاد این 
شهر با مشکل مواجه خواهد شــد. وی تصریح کرد: 
تمام کســانی که مدیریت زیــارت را قبول می‌کنند، 
تنها هدف‌شان خدمت به زائر است و این اقدام بسیار 
خوبی به شــمار می‌رود اما باید در برخی از حوزه‌ها 
حتما هماهنگی داشته باشــیم و یک مدیریت واحد  
اداره امر زیــارت را بر عهده گیــرد. وی تصریح کرد: 
نهادها و اداراتی مثل میراث فرهنگی و گردشگری، 
شــهرداری، اوقــاف، ســازمان تبلیغــات اســامی، 
هیئت‌های مذهبی و حوزه علمیه استان هر کدام به 
تنهایی بخشــی از این مدیریت را بر عهده دارند و در 

حوزه زیارت اقداماتی انجام می‌دهند. 

اخبار

اقتصادی

مدیر بورس استان های خراسان خبر داد:

معامله بیش از ۸۰۰ میلیون سهم 
مدیر بورس اوراق بهادار استان‌های خراسان رضوی 
و خراســان شــمالی گفت: در دی ماه امســال ۸۴۶ 
میلیون سهم به ارزش ۷۱۳۲ میلیارد ریال در بورس 
۲ اســتان خراســان رضــوی و شــمالی معامله شــد. 
رحمانی در گفت‌وگو با ایســنا در خصوص معاملات 
صورت گرفته در بورس استان‌های خراسان رضوی 
و شــمالی اظهار کرد: شــاخص کل قیمت ســهام در 
بورس تا پایان آذر ماه ۱۴۰۰ یک میلیون و ۳۱۸ هزار 
و ۳۶۰ واحد بود که این شاخص با افت سه درصدی 
در پایان دی مــاه به یک میلیــون و ۲۷۹ هزار و ۳۹۴ 
واحد رســید. وی با اشــاره به متوســط ارزش خرید و 
فروش روزانه ســهم در دی ماه امســال تصریح کرد: 
متوسط ارزش خرید و فروش روزانه سهم در آذر ماه و 
در بورس ۳۳۹ هزار و ۶۴۱ میلیون ریال بود که این 
آمار با اســتناد به داده‌های ایســتگاه‌های معاملاتی 
کارگزاری‌هاست و شامل آمار معاملات ایستگاه‌های 
برخــط گروهــی، معاملات آنلایــن، دفاتــر پذیرش و 
نمایندگی‌ها نیست. رحمانی تصریح کرد: همچنین 
طی دی ماه امســال تعداد کارگزاری‌هــای فعال در 
۲ اســتان ۲۵۸، تعداد شــرکت‌های اســتانی فعال 
در بورس ۱۴ شــرکت و تعداد شــرکت‌های اســتانی 

فرابورس ۲۰ شرکت بوده است.

 ‌افزایش 19 درصدی
 سفرهای جاده‌ای به استان

رئیس مرکــز مدیریــت راه‌هــای اداره‌ کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای خراسان رضوی گفت: سفرهای 
جاده‌ای به استان در موسم شیوع سویه جدید کرونا، 
طی نیمه نخست بهمن ماه امسال در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال حدود ۱۹ درصد افزایش یافته است. 
حسینی‌ عشرت‌آباد در گفت و گو با ایرنا افزود: آمار به 
دست آمده از ۹ ورودی استان خراسان رضوی نشان 
می دهد از یکم تا ۱۵ بهمن ماه ۴۸۶ هزار دســتگاه 
خودروی سواری سبک وارد این اســتان شده‌اند که 
این تعداد نسبت به مدت مشابه پارسال به تعداد ۴۰۹ 
هزار دستگاه خودرو، حدود ۱۹درصد افزایش نشان 
می دهد. وی ادامــه داد: در بازه زمانی یاد شــده یک 
میلیون و ۱۷۶ هزار دستگاه خودروی سواری سبک 
از پنج ورودی به مشــهد وارد شــده اند که در مقایسه 
با نیمه بهمن ماه پارسال، ۱۲ درصد افزایش داشته 
است. رئیس مرکز مدیریت راه‌های اداره‌ کل راهداری 
و حمل و نقل جــاده‌ای خراســان رضــوی گفت: هم 
اکنون محدودیت هایی بر تردد جاده های استان وضع 
نشده است و از طرف دیگر مدت ها بود که مردم به سفر 
نرفته بودند و برخی اکنون شروع به سفر کرده اند. وی 
به تداوم سفرهای زیارتی به مشهد و فعالیت گسترده 
مراکز اقامتی و تجاری استان اشاره کرد و ادامه داد: 
تا پیــش از ایــن، جریمــه و محدودیت های جــاده ای 
مهم ترین عامل کاهش دهنده ســفرها به مشهد بود 
و تا زمانی که محدودیت های یاد شــده اعمال نشود 

سفرها به همین شکل روند افزایشی خواهد داشت.

فروش 3 میلیارد ریالی هنرمندان 
استان در نمایشگاه صنایع دستی 

کل  اداره  دســتی  صنایــع  معاونــت  سرپرســت 
صنایع‎دســتی   و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
اســتان از فروش ســه میلیارد و 670 میلیون ریالی 
محصولات صنایع‌دســتی در ســی وپنجمیــن دوره 
نمایشــگاه ملی صنایع دســتی ایــران خبــر داد. به 
گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
ابراهیم‌نیا افزود: هنرمندان صنایع‌دستی خراسان 
رضوی در رشته‌های فرت‌بافی، نواربافی، چرم‌دوزی 
و حکاکی روی چرم، گلیم‌بافی، سنگ‌تراشی سنتی، 
مشــبک وخراطــی ســنگ، خراطی‌چــوب، منبــت 
چوب، احجام چوبی، لباس محلی، عقیق تراشــی، 
ابریشم‌کشی، تراش سنگ‎های‎قیمتی و نیمه‌قیمتی 
و زیورآلات سنتی در این نمایشگاه حضور داشتند. 
وی بیشــترین فروش محصــولات صنایع‎دســتی را 
مربوط بــه فرت‎بافی شهرســتان تایباد بیــان کرد و 
ادامه داد: تعداد غرفه‌های صنایع‌دســتی خراسان 
رضــوی 14 غرفه از فضــای نمایشــگاهی را به خود 
اختصاص داده بود. وی با اشاره به استقبال عمومی 
از خرید محصولات صنایع‌دستی استان گفت: هدف 
از برگــزاری این نمایشــگاه معرفی هنــر هنرمندان 
صنایع‌دســتی و فراهم‌کردن زمینه فروش تولیدات 
صنایع‌دســتی و آشــنایی هر چه بیشــتر مردم باهنر 

صنایع‌دستی هر منطقه بود.

 ۱۶ طرح ورزشی
 آماده افتتاح در استان

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
گفت: ۱۶ طرح ورزشی در استان آماده بهره برداری 
در دهه فجر است. داوری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
این طرح های ورزشــی بــا هزینه ای افــزون بر ۲۰۰ 
میلیارد ریال تکمیل و آماده بهره برداری اســت. وی 
ادامه داد: با توجه به شرایط ناشی از شیوع سویه جدید 
کرونا در اســتان و وضعیت قرمز در برخی شهرستان 
ها از جمله مشهد فعلا برنامه ای برای افتتاح نداریم. 
وی گفت: به احتمال زیاد بهره برداری از این طرح ها 

به صورت وبیناری و به شکل تجمیعی خواهد بود.

حمیدی- مراســم بزرگداشــت شــخصیت 
علمی فرهنگی حجت‌الاسلام دکتر »احمد 
آقایــی زاده ترابــی« رئیــس ســابق شــورای 
اســتانی نهــاد رهبــری در دانشــگاه‌های 
اســتان و معارفــه حجت‌الاســام »مهــدوی 
نســب« به‌عنوان رئیس جدید این شورا، روز 
گذشــته با حضور حجت‌الاســام »رستمی« 
رئیس نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری 
در دانشــگاه‌های کشــور و رؤســای برخــی 
دانشــگاه‌های اســتان در تــالار دانشــجوی 
دانشکده پزشــکی مشــهد برگزار شد که در 
این جلسه رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشــگاه‌های کشــور با اشــاره به 
ســخنان رهبر معظم انقــاب دربــاره جهاد 
تبیین گفــت: آن چــه امروز مــا بــا آن مواجه 
هســتیم »جنــگ شــناختی« اســت یعنــی 
تحریــف واقعیــت و اثرگذاری بــر ذهن، دل، 
اراده و فکــر مخاطب. بــه گزارش خراســان 
رضــوی، حجت‌الاســام رســتمی در ایــن 
جلســه ضمن تقدیر و قدردانی از ســال‌های 
مجاهدت حجت‌الاســام ترابی اظهار کرد: 
مأموریــت نهــاد از یک‌ســو نمایندگــی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه اســت و از یک‌سو 
بنا به تعبیر حضــرت آقا نمایندگــی حوزه در 
دانشگاه‌هاســت و نهاد بــا ایــن دو مأموریت 
بــزرگ، مهم‌تریــن حوزه‌ای اســت کــه رهبر 
انقلاب به‌عنوان نماینــده انتخاب می‌کنند. 
رئیس نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری 
در دانشــگاه‌های کشــور تصریح کــرد: نهاد 
به دلیل تأســیس و توســعه تدریجی تلفیقی 
از مأموریت‌هــا را پیدا کرد اما یــک مأموریت 
واقعی متوجه نهاد اســت که بــا آن چه ما فکر 
می‌کنیم متفاوت است. برخی تصور می‌کنند 
که نهاد بخش فرهنگی دینی دانشگاه است 
در دوره‌ای خدمــت رؤســای دانشــگاه‌های 
کشور جلسه‌ای داشتیم در دانشگاه فردوسی 
و این دوستان از دروس معارف گلایه کردند. 
بنده به این عزیزان گفتم شــما چــه میزان به 
این دروس توجــه کردید؟ یک اســتاد مدعو 
می‌آوردیــد و حق‌التدریــس آن را هــم بعــد 
از چنــد مــاه پرداخــت می‌کردیــد. بنــده در 
آن جلســه هــم گفتم کــه معتقد هســتم دین 
بچه‌هــا و اعتقــاد بچه‌ها در کلاس‌هــای غیر 
معارف شــکل می‌گیرد و دروس معارف باید 
تکمیلی و پاسخ به برخی نکات باشد و گفتم 
اگر شــما قول بدهید استادان شما به وظیفه 
معلمــی و مربی بــودن و تربیت انســان عمل 
کنند مــا نیازی بــه دروس معــارف نخواهیم 
داشت. حجت‌الاســام رســتمی با اشاره به 
بیانات رهبــر معظم انقــاب دربــاره »جهاد 
تبیین« اظهار کرد: دوستان در نهاد و رؤسای 
دانشــگاه‌ها جهــاد تبییــن را به‌عنــوان یــک 
مأموریت تلقی کنند و بــرای آن برنامه‌ریزی 

کنند زیرا آن چه امروز ما با آن مواجه هستیم 
»جنگ شناختی« است. شوربختانه دشمن 
بر این صحنه مسلط‌تر است زیرا ابزار، محیط 
و مدیریت آن یعنــی فضای مجازی در اختیار 
دشــمن اســت و در این فضاها دانشجویان و 
نخبگان ما بیش از دیگران حضور دارند و باید 
برای آن برنامه‌ریزی کرد. به کثرت و فراوانی 
دشمن نگاه نکنید و برای این مأموریت برنامه 

داشته باشید.
حجت‌الاســام آقایــی زاده ترابی نیــز در این 
جلسه بابیان این که در طول دوران خدمت در 
نهاد رهبری برای اســتادان و دانشگاه ارزش 
زیــادی قائل بــودم اظهــار کرد: از مســئولان 
نهــاد درخواســت دارم بــه دانشــگاه در همه 
ابعــاد  و زمینه‌هایش توجه کننــد ولی دروس 
معارف بایــد در رأس امور قــرار بگیرد و جدی 
گرفتــه شــود. از ســویی دیگــر باید جلســات 
هم‌اندیشــی اســتادان دانشــگاه‌ها پیگیری 
شود تا دغدغه و انتظارات رهبری ابتدا در این 
مراکز دانشگاهی و استادان فرهیخته مطرح 
شود و نتایج آن در اختیار مدیریت اجرایی قرار 
بگیرد تا تصمیم‌گیری شــود زیرا امروز بخش 
عمده‌ای از استادان ما از این فضا دور هستند. 
حجت‌الاســام مهدوی نســب رئیــس جدید 
شورای استانی نهاد رهبری در دانشگاه‌های 
اســتان نیز در این مراســم اظهار کــرد: دفتر 
نهــاد به‌عنــوان نماینــده ســکان‌دار انقلاب، 
مطالبــات مقــام معظــم رهبــری را در جامعه 
دانشــگاهی پیگیــر اســت. بحث اســامی‌تر 
شــدن دانشــگاه‌ها مســیری طولانی است و 
نیازمند همت و عزم بالای مدیران، مسئولان 
و استادان است. فقری که ما در علوم انسانی 
در همــه حوزه‌هایــش داریــم و اســام بــرای 
تک‌تک آن‌ها حرف دارد و مرجع اســت، ما در 
معرفی این منابع عظیم دینــی چه کرده‌ایم؟ 
ایجاد تمدن بزرگ اســامی از شــعار تا عمل 
چگونه به ظهور می‌رســد؟ وی ادامــه داد: ما 
خودمان را نماینده حوزه علمیه در دانشــگاه 
می‌دانیم و باید در مســیر رشد و تعالی جامعه 
به ویژه دانشــگاه گام برداریم. مطالبه  اخلاق 
محوری و خدامحوری در دانشگاه‌ها و تکیه‌بر 
فعالیت دانشجو به‌عنوان فرماندهان و افسران 
خودمان و جذب حداکثری و دفع حداقلی باید 
پیگیری شود و در نهاد بر تفکرهای مختلف باز 
اســت حتی برای کســانی که در ظاهر معاند 
هســتند. دکتر احد ضابــط رئیس دانشــگاه 
فردوسی مشهد نیز ضمن تقدیر از تلاش‌های 
حجت‌الاســام ترابی اظهار کــرد: فرصت‌ها 
کم است و انتظار داریم درراه اسلامی کردن 
دانشگاه‌ها گام‌های سریع‌تری برداریم. دکتر 
کیایی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و دکتر رحیمی رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی 

استان نیز در این جلسه ایراد سخن کردند.

در مراسم معارفه رئیس شورای استانی نهاد رهبری در دانشگاه های استان انجام شد

در بازدید از نمایشگاه بین المللی مشهد مطرح شد: تقدیر از شخصیت علمی  فرهنگی حجت الاسلام ترابی

 وعده حمایت معاون وزیر
 به داخلی سازها 

معاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجارت 
کوچــک  صنایــع  ســازمان  رئیــس  و 
و شــهرک های صنعتــی ایــران گفت: 
تولیدکننــدگان بــه ویژه شــرکت های 
دانــش بنیــان کــه در افزایــش داخلی 
ســازی قطعــات و کالاهــای وارداتــی 
پیشــرو باشــند مــورد حمایــت بــه ویژه 
قــرار  ســازمان  ایــن  مالــی  حمایــت 
می‌گیرنــد. بــه گــزارش ایرنــا، علــی 
رســولیان در بازدیــد از نمایشــگاه بین 
المللی صنعت، معدن و فلزات در گفت 
و گو بــا ایرنا افــزود: ایــن نمایشــگاه از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است چرا که 
ایران کشــوری معدن خیز است و یکی 
از سیاســت های مهم دولت نیز توسعه 
صنایــع معدنــی و افزایش اکتشــافات 
جدید معدنــی اســت و وزارت صمت با 
یک برنامه منســجم مبتنی بــر ظرفیت 
های داخلی به این ســمت و سو حرکت 
می کنــد. وی تصریــح کرد: در کشــور 
برای تولیــدات بخش صنعتــی و فلزی 
نیاز زیــادی وجــود دارد، افــزون بر این 
بازارهای خوبی در کشورهای همسایه 
ایران برای این نوع تولیدات مهیاست و 
برگزاری این نمایشگاه و نمایش قابلیت 
های صنعتی و معدنی کشــور می تواند 
به افزایــش صــادرات، تولیــد داخلی و 
تــوان اقتصادی کشــور کمک شــایانی 
کنــد. وی اظهــار کــرد: خوشــبختانه 
شرکت های خوبی به ویژه شرکت های 
دانشگاه در نمایشگاه صنعت، معدن و 
فلزات مشــهد حضور یافته اند، به ویژه 
تولیدکنندگان حوزه صنایع معدنی از 
جمله فــولاد، دوربین های مداربســته 

و دیگر فنــاوری هــای نوین کــه از توان 
بالایــی برخــوردار بودنــد قابلیت های 
ارزنــده ای را از خود در این نمایشــگاه 
در معرض بازدید عمومی قــرار دادند. 
معــاون وزیر صمت با اظهار خرســندی 
از تلاش شــرکت هــای دانــش بنیانی 
که بــرای افزایش عمق داخلی ســازی 
کالاهای وارداتی اهتمام داشتند گفت: 
ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتــی ایــران از ایــن نوع شــرکت ها 
حمایت می کند و حتــی منابع مالی در 

اختیارشان قرار می دهد.

حمایت برای حضورتولیدکنندگان 	•
داخلی در نمایشگاه های خارجی

رسولیان در پاسخ به سوالی در خصوص 
نــوع حمایت ســازمان صنایــع کوچک 
از حضــور تولیدکننــدگان داخلــی در 
نمایشــگاه های خارج از کشــور گفت: 
از نمایشــگاه هایــی کــه مــورد حمایت 
مــا باشــد و بتوانــد صــادرات تولیدات 
داخلــی را افزایــش دهــد یا به توســعه 
فناوری داخلی  کمک کنــد، حمایت و 
۸۰ درصد از هزینه های حضور آن‌ها در 
نمایشگاه های خارج از کشور را تامین 

می کنیم.


